Los Costos de La Violencia en El Salvador de Luis Ernesto 
Romano: 
      “El producto interno bruto de El Salvador para 1995, ascendió a 
5,774,000,000. dólares Estadounidenses.  Los datos presentados y 
resumidos en el cuadro 9, permiten establecer que en 1995 se gasto un 
aproximado de setecientos setenta y siete millones cuatrocientos ochenta y 
tres mil seiscientos ochenta y cuatro dólares Estadounidenses 
($777,483,684 dólares ), como producto de la violencia en El Salvador.   
   Eso significa que más del 13 por ciento del producto interno bruto en 
1995, se utilizó para cubrir los diferentes costos de la violencia.  
Considerando que el crecimiento económico para ese año fue del 6.3 por